
Primăria mun'ici'piului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. ) , 2 2_ /2025 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: desemnare experţi cooptaţi pe Iângă comisia de evaluare a ofertelor pentru 
atribuirea contractului de achiziţie publică - Elaborare proiect tehnic şi asistenţă 
tehnică din partea proiectantului pentru proiectul Reabilitare, modernizare, 
extindere şi dotare clădire pentru infiinţarea centrului multifuncţional 
integrat 'in municipiul Slatina, cod SMIS 328636 

Având în vedere: 
referatul nr. 130703/11.12.2025 emis de Compartimentul Achiziţii Publice, privind 
desemnarea expertului cooptat pe Iângă comisia de evaluarea a ofertelor depuse la procedura 
de atribuire a contractului de achiziţie publică având ca obiect Elaborare proiect tehnic 
asistenţă tehnică din partea proiectantului pentru proiectul Reabilitare, modernizare, 
extindere i dotare clădire pentru infiinţarea centrului multifuncţional integrat in 
municipiul Slatina, cod SMIS 328636; 
dispoziţiile art.126 din Hotărârea Guvernului nr.395/2016 pentru aprobarea normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie 
publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice; 
dispoziţiile Legii nr.98/2016 privind achiziţiile publice; 
prevederile HG nr.395/2016 pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din 
Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice; 
prevederile capitolului III, Realizarea achiziţiei publice, Secţiunea a 9- a, art. 126 - art. 131 
din Hotărârea Guvernului nr.395/2016 pentru aprobarea normalelor metodologice de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-
cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, 

in temeiul prevederilor art.155 alin. (1), lit. e) coroborat cu prevederile art.196 alin.(1) lit. b) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art. 1. Se desemnează expert cooptat tehnic i financiar: domnul Cojoacă Alexandru Dan — 
consultant achiziţii pe lângă comisia de evaluare a ofertelor depuse pentru atribuirea contractului de 
achiziţie publică Elaborare proiect tehnic si asistenţă tehnică din partea proiectantului pentru 
proiectul Reabilitare, modernizare, extindere si dotare clădire pentru infiinţarea centrului 
multifuncţional integrat in municipiul Slatina, cod SMIS 328636, din partea operatorului 
economic S.C. WARRIORS CONSULTING SRL in baza contractului de servicii cu nr. 
72544/21.07.2025 privind prestarea serviciilor de consultanţă îri domeniul achiziţiilor pentru 
proiectul Reabilitare, modernizare, extindere si dotare clădire pentru infiinţarea centrului 
multifuncţional integrat în municipiul Slatina, cod SMIS 328636: 

1 
PS 02/F2 



Art. 2 Expertul cooptat are atribuţfile, competenţele şi responsabilităţile stabilite prin actele 
normative in vigoare privind achiziţiile publice. 
Art.3. in cazul in care preşedintele comisiei de evaluare a ofertelor nu poate fi prezent, va fi Inlocuit 
de domnul Toma Mihai — consilier achiziţii publice. 
Art.4. Persoana nominalizată la art.1 va duce la indeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 
Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

• Primarului Municipiului Slatina; 
• Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
• Persoana nominalizată la art.l. 
• Compartimentul Achiziţii Publice. 

Primar, 
Mario-Lucian DE MEZZO 

Contrasemnează, 
Secretar General al nicipiului Slatina 

Mihai Ion ITA 

2 
PS 02/F2 


